PAGE

[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.02.2020  № 77
р.п. Степное

О внесении   изменений  в  постановление
администрации Советского муниципального
района  Саратовской области от 31.12.2015 № 1022

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение  к постановлению администрации Советского муниципального района от 31.12.2015 № 1022 «Об утверждении «Порядка осуществления земляных работ, связанных с нарушением почвенного покрова на территории Советского муниципального района» следующие изменения:
- в пункте 2.2. слова «срок осуществления работ (не более 1 года)» заменить словами «срок осуществления работ (не более 60 дней)»;
- пункт 2.6. изложить в новой редакции: «Разрешение на осуществление земляных работ выдается на срок, указанный заявителем в заявлении, но не более 60 дней. При осуществлении земляных работ, необходимых для реализации проекта на строительство или реконструкцию объекта, разрешение  на осуществление земляных работ может быть выдано на срок, не превышающий срока разрешения на строительство или реконструкцию объекта, или срока, указанного в проектной документации»;

- в пункте 3.2. слова «на срок не более 10 календарных дней» заменить словами «на срок не более 30 календарных дней»;

- пункт 4.1. изложить в новой редакции: «По окончании земляных работ заявитель обязан в течение 3-х рабочих дней в письменной форме известить об этом Администрацию и в недельный срок сдать земельный участок по акту (Приложение № 2). В случае если разрешение на производство земляных работ было получено заказчиком в осенне-зимний период (октябрь-март), работы по восстановлению элементов благоустройства в окончательном варианте завершаются заказчиком до 1 мая года, следующего за осенне-зимним периодом»;
          - приложение № 2  к  Порядку выдачи разрешений на осуществление земляных работ на территории Советского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Советского муниципального района  изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  подписания.
Глава Советского
муниципального  района                                                                   С.В. Пименов
Лавренова Т.С.
 5-17-91
	Приложение к постановлению администрации Советского муниципального района  от 14.02.2020 №77
«Приложение № 2

К Порядку выдачи разрешений на осуществление земляных работ на территории Советского муниципального района, утвержденному постановлением администрации Советского муниципального района

От 14.02.2020 №1022

АКТ
«____»__________20___г.                                                         №___________
Приемки работ по восстановлению нарушенного почвенного покрова

 и элементов благоустройства

 на территории Советского муниципального района
СОСТАВЛЕН:
Представитель

уполномоченного органа            _______________________________________

                                                                                              (должность, фамилия, инициалы, подпись)
Представитель администрации

района                                               _________________________________________________
                                                                                               (должность, фамилия, инициалы, подпись)
Присутствовали:

Представитель подрядчика            _________________________________________________
                                                                                (должность, фамилия, инициалы, подпись)
УСТАНОВЛЕНО:

Работы по восстановлению нарушенного почвенного покрова и элементов благоустройства после___________________________________________________________________________
(вид работ)
согласно разрешению от _____________№_______по улице_____________________________

на участке от ________________________________до__________________________________.

Предъявлены для приемки_________________________________________________________

________________________________________________________________________________
                                  (в незавершенном (зимнем) варианте, в окончательном варианте)
»
Верно:

Руководитель аппарата                                                                                           И.Е. Григорьева